
CLXIII Liceum Ogólnokształcące w Warszawie   

 

KWIECIEŃ 2023 

 

WYDANIE SPECJALNE 19.04.2023r. 

 

 oferta CLXIII LO w roku szkolnym 2023/24,  

         plan dnia otwartego dla rodzico w i kandydato w, 

 mapka zwiedzania szkoły, 

 pierwsze kroki nowego rocznika 2023,  

 Coolturalna Wesoła 163 przedstawia:  

        „Rozmo wki polsko – ukrain sko – białoruskie” , 

 patron - debata uczniowska, opiniowanie kandydato w 

A wiele więcej...  

w najnowszym wydaniu czasopisma dostępnym na stoisku  

redakcji „Licealnika”   

LICEALNIK 



Słowo od redakcji 

 

Szanowni Rodzice, Drodzy Kandydaci 

 Serdecznie witamy podczas dnia otwartego 19 kwietnia 2023 roku  

wyjątkowym wydaniem „Licealnika”, w kto rym znajdą Pan stwo instrukcję 

zwiedzania szkoły, ofertę na rok szkolny 2023/24, miejsce na  notatki ze spo-

tkania i kilka artykuło w z poprzednich numero w i biez ącego wydania czaso-

pisma, by zachęcic  przyszłych ucznio w do rozwijania umiejętnos ci w naszej 

redakcji. 

  O smoklasistom z yczymy zdobycia jak najlepszych ocen na s wiadectwie 

kon cowym i wspaniałych wyniko w egzaminacyjnych, a takz e znalezienia 

miejsca w wymarzonej szkole s redniej   

Oczywis cie zapraszamy do CLXIII LO, by wspo lnie z nami rozpocząc  licealną 

przygodę.  

         Redakcja Licealnika 



         Oferta CLXIII LO w roku szkolnym 2023/24 

O TYM SIĘ MÓWI 

 

 

 

Szanowni Rodzice Ucznio w klas o smych 

Drodzy Kandydaci 

Dziękujemy za zainteresowanie naszą szkołą. 

Podczas Dnia Otwartego spotkają się Pan stwo  
z dyrektorem liceum, nauczycielami i oczywi-
s cie uczniami, kto rzy opowiedzą Wam o szkole  
i odpowiedzą na pytania,  

Oto nasz plan spotkania: 

18:30-19:00 - hala sportowa: 
ogo lna informacja dyrektor szkoły i przewod-
niczącej Samorządu Uczniowskiego o szkole, 
ofercie programowej na przyszły rok, organi-
zacji zajęc  w przyszłym roku, planach zmiany 
siedziby. Zapraszamy do zadawania pytan  na 
forum. 

19:00-20:00 - zwiedzanie udostępnionych  sal, 
spotkania i rozmowy z uczniami i nauczyciela-
mi 

20:00-20:30 - hala sportowa:  
(dla przybyłych po z niej)  
ogo lna informacja dyrektor szkoły  
i przewodniczącej Samorządu Uczniowskiego  

 

 

 

 
 

 

Szczegółowa informacja  
                      o  ofercie na rok szkolny2023/24:               

Zachęcamy do odwiedzania strony internetowej 
szkoły:  

 

 

 

Społecznos c  CLXIII LO w Warszawie Wesołej 

 



Instrukcja zwiedzania CLXIII LO 

 O naszej szkole moz ecie porozmawiac : 

 w hali sportowej: 

 z przedstawicielami Samorządu Uczniowskiego 

 z reprezentacjami klas 1a, b, c, d 

 członkami wolontariatu 

 redaktorami Licealnika 

 bywalcami biblioteki 

 uczestnikami SKS-o w i nauczycielami w-fu 

 z nauczycielami i uczniami języka  angielskiego, hiszpan skiego i niemiec-

kiego 

 ze specjalistami w zakresie pomocy pedagogiczno—psychologicznej 

w auli: 

 z członkami koła plastycznego 

 z pasjonatami języka polskiego 

w salach nr 49, 114   

 z uczestnikami lekcji matematyki w rozszerzeniu i podstawie 

w salach nr 105, 110, 111  

 z pasjonatami nauk przyrodniczych: biologii, chemii, fizyki 

w sali nr 104 z uczestnikami koła robotyki. 

Do tych miejsc skierują Was licealis ci 

 

         Redakcja Licealnika 
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  Oblicza Patrona  CLXIII LO 

O TYM SIĘ MÓWI 

 

Patron wg definicji encyklo-

pedycznej: opiekun, protek-

tor, osoba lub instytucja  

roztaczająca opiekę; osoba 

(zwykle nieżyjąca) darzona 

wielkim szacunkiem, której 

imię jest nadawane jakiejś 

instytucji np. szkole, jednostce wojskowej lub  

jakiemuś miejscu. 

            Społeczność naszego młodziutkiego liceum 

postanowiła, że to już najwyższy czas, byśmy jako 

szkoła wybrali Patrona. Przypominamy, że w ra-

mach tego przedsięwzięcia odbyły się już: 

I opiniowanie środowiska uczniów, rodziców i nau-

czycieli w celu dokonania wyboru  popularnych kan-

dydatów spośród wszystkich zgłoszonych 

debata oxfordzka społeczności uczniów na temat 

„Jak sprawić, by wybrany Patron był ważnym ele-

mentem życia szkoły? 

II opiniowanie środowiska uczniów, rodziców i nau-

czycieli w celu wskazania najlepszej kandydatury 

spośród 4 propozycji wyłonionych podczas pierw-

szego opiniowania. 

           W tym artykule przybliżymy wnioski z debaty 

uczniów. Do dyskusji, która odbyła się tuż przed  

zimowymi feriami, zaproszono reprezentacje 

wszystkich klas, a pozostali uczniowie byli publicz-

nością z prawem głosu.  Moderatorzy spotkania - 

podgrzewali rozmowę prowokacyjnymi pytaniami. 

Przypominamy kilka z nich: "Jak sprawić, by Patron 

nie był dla szkoły postacią papierową?" „Jakie dzia-

łania szkoły mogą być inspirowane przez konkretne-

go kandydata?”, „Czy patronem może być kandy-

dat, który nie ma kryształowej przeszłości?”. Mło-

dzieży zależy, by wybrany Patron był ważnym ele-

mentem życia szkoły.  Zgłoszono szereg pomysłów i 

wniosków, które pieczołowicie spisywała i na ko-

niec usystematyzowała powołana komisja wniosko-

wa, w składzie której pracowali uczniowie: Adrian-

na Szulim i Antoni Pacan. W toku dyskusji pojawiły 

się wnioski uczniów: 

 Społeczność szkoły powinna znać życiorys patro-

na, jego osiągnięcia, by w kalendarzu szkolnym 

uwzględniać aktywności inspirowane działalno-

ścią, postawą patrona i kontynuować jego pracę.  

  Patron powinien być autorytetem dla społeczno-

ści liceum, byśmy czerpali inspiracje z jego życia  

i osiągnięć, uczyli się na błędach, bo „ważne, jak 

się człowiek z upadku podnosi”. Jeśli pomimo 

przeciwności patron osiągnął sukces, ambitnie 

dążył do celu,  jest dobrym drogowskazem dla 

licealistów, którzy powinni dbać o samorozwój. 

Zdaniem uczniów właśnie dzięki systematycznej  

i aktywnej pracy na rzecz zwiększania swoich 

umiejętności i pomagania innym, można mieć 

satysfakcję ze swoich działań i szerzyć prospo-

łeczne postawy.  

 Jako wspólnota możemy nawiązać współpracę  

z uczelniami wyższymi i ciekawymi instytucjami. 

To dla nas ważne, byśmy jako uczniowie byli za-

angażowani w działania na rzecz patrona i konty-

nuowali jego działalność na rzecz dobra innych. 

            Czekamy na wyniki drugiego opiniowania.  

Po głosach oddanych przez nauczycieli, rodziców  

i uczniów szkoły w ścisłej czołówce znaleźli się:  

Czesław Niemen, Nobliści Polscy, Irena Sendlerowa 

i Nikola Tesla. 

 

           Już wkrótce dowiemy się, jaki Patron będzie 

naszym drogowskazem. 

 

                                                          

Redakcja Licealnika 

 

 

 

 

przedruk z nr kwiecień 2023 



                 Pierwsze kroki nowego rocznika 

O TYM SIĘ MÓWI 

 

 

 

Minął ponad miesiąc od rozpoczęcia roku 

szkolnego 2022/2023. Do naszej szkoły dołą-

czyły aż cztery klasy pierwsze. To już trady-

cja, że w październikowym wydaniu 

„Licealnika” pojawia się artykuł o nowych 

uczniach pisany na podstawie uzupełnionej 

przez pierwszoklasistów ankiety.  

Poznajcie jej wyniki!  

              W tym roku prawie stu ucznio w klas 

pierwszych zechciało udzielic  odpowiedzi na za-

warte w ankiecie pytania, za co jestes my ogrom-

nie wdzięczni. Zdecydowana większos c  respon-

dento w potraktowała to zadanie powaz nie. Na 

początku zapytalis my ankietowanych o to, jak 

czują się po pierwszym miesiącu nauki w LO? 

Większos c  ucznio w pozytywnie oceniła spędzo-

ny czas w liceum: „Według mnie, to najlepsza 

szkoła, do kto rej mogłem się dostac . Klasa, do 

kto rej chodzę, jest bardzo miła, a atmosfera w 

całej szkole jest wspaniała”. Swoje pierwsze wra-

z enia po rozpoczęciu nauki w nowej szkole licea-

lis ci wspominają tak: „W LO jest super, pierwsza-

ki zostały miło przywitanie”, „Bardzo podoba mi 

się w liceum. Nauczyciele dobrze uczą”. Niekto -

rzy uczniowie sygnalizują przytłoczenie ilos cią 

nauki i hałasem. Zachęcamy do spędzania przerw 

w licealnej częs ci szkoły, by wyciszyc  się i zebrac  

mys li na resztę dnia.  

W odpowiedzi na kolejne pytanie: „Czy uwaz asz, 

z e CLXIII LO to Twoja szkoła?” pierwszoklasis ci   

 

przyznali liceum 4,05 „gwiazdki” w skali od 1 do 

5.  Swo j wybo r uzasadniają następująco: „Bardzo 

dobrze się w niej odnajduję i jestem bardzo zado-

wolony z wyboru tej szkoły”, „Bardzo dobrze czu-

je się w tej szkole i w towarzystwie oso b, kto re 

tutaj są”, „Nauczyciele są super, moja klasa tez  ” i 

„Uwaz am, z e tak, poniewaz  w z adnej innej szkole 

nie poczułem się tak komfortowo”, „Bardzo po-

doba mi się poziom nauczania i podejs cie do 

ucznia”. Niekto rzy uczniowie zaznaczają, z e w 

ocenie szkoły liczył się dla nich ro wniez  dobry 

dojazd i bliskos c  zamieszkania. Respondento w 

zapytalis my takz e o ich zadowolenie ze szkoły, w 

kto rej się uczą. W „gwiazdkowym” systemie 74% 

ucznio w klas pierwszych wystawiło ocenę mię-

dzy 4 a 5.  

             W redakcji nie moglis my się oprzec  poku-

sie dowiedzenia się, kto re przedmioty są najbar-

dziej lubiane przez ucznio w klas pierwszych.  

Odpowiedzi s wietnie ilustrują wykresy. Wyso-

kos c  „słupka” s wiadczy o popularnos ci danego 

przedmiotu. W tegorocznej klasyfikacji zwycię-  

z yły (wg  liczby oso b wybierających dany przed-

miot) język angielski, wychowanie fizyczne, hi-

storia, plastyka, język polski, język hiszpan ski, a 

gonią je: matematyka, chemia, biologia, fizyka, 

geografia, informatyka, religia, język niemiecki, 

edukacja dla bezpieczen stwa, wychowanie do  

z ycia w rodzinie oraz HiT.  

 

przedruk z nr wrzesień 2022 



       

  

O TYM SIĘ MÓWI 

 

 

            Kolejne postawione przed ankietowanymi 

pytanie brzmiało: „Co najbardziej skłoniło Cię do 

wyboru CLXIII LO?”. Wiele oso b podkres la, z e był 

to ich samodzielny wybo r, czasem z niewielką 

sugestią od rodzico w lub znajomych. Wielokro-

tnie w odpowiedziach pojawiały się hasła „dobra 

opinia o szkole” i „bliskos c  do szkoły”.  

           W ankiecie poprosilis my pierwszoklasi-

sto w, by okres lili, czy kto rys  z przedmioto w roz-

winął ich zainteresowania. Zdecydowana więk-

szos c  ucznio w podkres la, z e plastyka dała im ta-

ką przestrzen . Opro cz tego respondenci wymie-

niają historię, język hiszpan ski, angielski i che-

mię.  

            Kolejne pytanie dotyczyło nawiązywania 

znajomos ci, a odpowiedzi najlepiej ilustruje wy-

kres, na kto rym widac  , z e największy kawałek 

„tortu” przypadł grupie ucznio w, kto ra zawarła 

juz  swoje pierwsze przyjaz nie. Moz na s miało 

podkres lic  , z e szkoła słuz y poszerzaniu kręgu 

znajomych oso b.  

              Nowych ucznio w zazwyczaj dziwi w na-

szej szkole jej wielkos c , rozległos c   a wielu tego-

rocznych pierwszoklasisto w dodatkowo podkre-

s la, z e nowos cią było dla nich ich istnienie 

przeddzwonko w. Opro cz tego w odpowiedziach 

wielokrotnie wspominają, z e w CLXIII LO jest 

wyz szy poziom nauczania i wysokie progi pro-

centowe na pozytywną ocenę. Na początku roku 

szkolnego jako społecznos c  uczniowska dowie-

dzielis my się, z e nowa skala ocen jest odzwier-

ciedleniem zwiększających się wymagan  matu-

ralnych i niezbędnego minimum punkto w, by 

zdac  ten kon cowy egzamin. Nasi respondenci są 

pozytywnie zaskoczeni uczącymi ich nauczyciela-

mi, tolerancyjnos cią starszych roczniko w i 

„aktywnymi przerwami” w hali gimnastycznej.  

                W naszej ankiecie nie mogło zabraknąc  

pytania dotyczącego zmian, jakie nowi uczniowie 

wprowadziliby w LO. Zdecydowana większos c  

respondento w nie moz e się doczekac  przeniesie-

nia się do nowego budynku. Poza tym uczniowie 

postulują o „więcej czasu na kartko wki z mate-

matyki”, „zmniejszenie ilos ci prac domowych, a 

co za tym idzie zwiększenie wolnego czasu w do-

mu”, „zmianę kryterio w ws. poprawiania ocen” i 

„większy asortyment w automacie”, a takz e 

„uz ywanie trybun, kto re mają potencjał”. Kilku 

ucznio w prosi, by: „Nie robic  lekcji na 7:15”. Byc  

moz e podczas wyboro w do samorządu uczniow-



       

  

O TYM SIĘ MÓWI 

 
skiego warto powro cic  do niekto rych z tych kwe-

stii i porozmawiac  o tym z przedstawicielami SU.  

              Atutem naszej szkoły jest wsparcie, kto re 

otrzymujemy od nauczycieli, dlatego następne 

pytanie dotyczyło włas nie tego faktu. Większos c  

ucznio w odpowiedziała kro tko: „Tak”, ale pojawi

-ły się tez  bardziej rozbudowane odpowiedzi: 

„Nauczyciele są w większos ci wyrozumiali i po-

magają bardzo, jes li mam z czyms  problem”, „U 

niekto rych nauczycieli otrzymuję najlepsze 

wsparcie, a u niekto rych nie”. Jes li ta sytuacja do-

tyczy kogos  bezpos rednio, zachęcamy do rozmo-

wy z wychowawcą i nauczycielem, od kto rego 

pomocy ktos  oczekuje.  

             W naszej ankiecie nie mogło zabraknąc  

pytania: „Czy kto rys  z nauczycieli zainspirował 

Cię do nauki jego przedmiotu lub zniechęcił?”. 

Najwięcej jest pozytywnych odpowiedzi, a re-

spondenci podkres lają, z e zwiększyło się ich  

zainteresowanie lekcjami historii, języka angie-

lskiego, hiszpan skiego, niemieckiego i polskiego, 

fizyki, chemii, plastyki i matematyki. Uczniowie 

wymieniali tez  przedmioty, na kto rych jak na ra-

zie trudno o inspirację, ale mamy nadzieję, z e to 

się diametralnie zmieni na lepsze.  

           Ostatnie pytanie pomogło nam dowiedziec  

się, co ciekawego robią nasi nowi uczniowie poza 

budynkiem szkoły. Wielu z nich deklaruje, z e lubi 

eksperymentowac  w kuchni, więc pewnie warto 

będzie ten fakt wykorzystac , np. przy okazji jakie

-gos  projektu edukacyjnego lub szkolnego wyda-

rzenia. Opro cz tego mamy znaczną grupę wielbi-

cieli sporto w, z kto rych najczęs ciej wymieniana 

jest gra w tenisa, koszyko wkę i siatko wkę – 

przed nami więc ciekawe turnieje międzyoddzia-

łowe. Uczniowie trenują takz e jazdę konną, ta-

niec towarzyski i jazdę na quadzie. Okazuje się, 

z e jest trochę oso b z talentem do rysowania, ma-

lowania, ilustrowania, pisania, robienia zdjęc  i 

gry na instrumentach: pianinie, gitarze, ukulele, 

perkusji. Z całego serca z yczymy Wam rozwijania 

i pielęgnowania tych pasji.  

             Podsumowując wyniki naszej ankiety, mo-

z na s miało stwierdzic , z e tegoroczni pierwszokla

-sis ci są ciekawymi osobami pełnymi pasji i zami-

łowan  do roz norodnych aktywnos ci. W imieniu 

redakcji z yczę Wam duz o sukceso w w szkole jak i 

poza nią oraz jak najlepszych chwil spędzonych 

w CLXIII LO. Mam nadzieję, z e będziecie dumnie i 

mądrze stawiac  swoje pierwsze kroki jako  

uczniowie liceum w naszej szkole zaro wno w 

tym budynku, kto ry dzielimy z podstawo wką, jak 

i tym nowym. Nie dajcie się natłokowi obowią- 

zko w, poszukujcie ro wnowagi, bądz cie wytrwali i 

nie poddawajcie się nawet wtedy, gdy będzie 

trudno. Pamiętajcie – per aspera ad astra, czyli 

„przez ciernie do gwiazd”.  

Marta Dworzyńska, klasa IV C  

 

 

QUIZ DLA SPOSTRZEGAWCZYCH 

Znajdź postacie z naszej szkoły i środowiska  

lokalnego wśród bohaterów z dzieł Jana   

Vermeera w kolażu autorstwa uczniów   

CLXIII LO 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 BIEZ ĄCE WYDARZENIA W LO 

O TYM SIĘ MÓWI 

 

Coolturalna Wesoła 163 przedstawia: „Rozmówki 

polsko – ukraińsko – białoruskie” 

Złotą jesienią czternaścioro chętnych 

uczniów z naszego CLXIII LO spotkało się na 

warsztatach podcasterskich, by poznawać i  

ćwiczyć sztukę rozmowy – umiejętność przy-

datną w każdej dziedzinie, przez całe życie. 

 Emisja głosu, ekspresja głosem,  umiejęt-

nos c  rozpoznawania i przełamywania tremy w 

pracy przed mikrofonem i podczas wystąpien  

publicznych, mowa ciała, aktywne słuchanie, ob-

sługa sprzętu do nagrywania, to tylko nieliczne 

umiejętnos ci zdobywane podczas tych dwo ch dni 

bardzo intensywnej pracy pod okiem Hanny Bo-

goryja-Zakrzewskiej i Katarzyny Błaszczyk, 

dziennikarek z Torby Reportera i Podcastera. 

 Młodziez  z Polski, Ukrainy i Białorusi uczy-

ła się razem, wymieniała opiniami, ciekawostka-

mi, ro z nicami i podobien stwami kulturowymi, 

smakami z rodzinnych domo w, by c wiczyc  prze-

łamywanie tremy i odwaz yc  się w swoim towa-

rzystwie opowiedziec  o waz nych dla nich przed-

miotach i ukrytych w nich wspomnieniach. 

Uczestnicy warsztato w mieli s wiadomos c , z e mi-

krofon cały czas jest włączony i to oni decydują, o 

czym chcą opowiedziec … 

 Justyna Kwiatkowska z Biblioteki Publicz-

nej w Wesołej opatrzyła te dwa podcasty cyta-

tem:  

Mknie rok za rokiem, jak jedna godzina. 

Więc łap dzień każdy… 

Horacy Pieśni (1,11, 10-11) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zapraszamy do słuchania „Rozmo wek pol-

sko-ukrain sko-białoruskich”, dwo ch nowych 

podcasto w młodziez y na kanale Coolturalna We-

soła 163:   

„Carpe diem: https://

tiny.pl/wj394     

 „Nie zdradzimy 

Wam, o czym jest ten 

podcast, ale wytłumaczy-

my Wam, dlaczego o tym 

rozmawiamy. 

 Dzielilis my się naszymi historiami, by poka-
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rozmawiamy. 

 Dzielilis my się naszymi historiami, by poka-

zac  Wam, z e trzeba doceniac  to, co mamy. 

Wszystko ma swoją cenę. Nalez y czerpac  rados c  

z z ycia, bo w jednej chwili moz esz wszystko stra-

cic  nieodwracalnie. 

 Ten podcast pozwoli Wam poznac  nas z in-

nej strony, a jest to dla nas waz ne, poniewaz  

chcemy pokazac  Wam, co się dzieje we wspo łcze-

snym s wiecie”. 

„Ми не розповідатимемо про що цеи  подкаст, 

але пояснимо чому говоримо про це. Тут ми 

ділимося свої ми історіями, щоб показати, як 

треба цінувати те, що маємо зараз. Адже все 

має власну ціну. Потрібно радіти житттю, бо в 

один момент можеш втратити все і назавжди 

Цеи  подкаст дозволить побачити нас з іншої  

сторони, адже це для нас важливо, оскільки 

хочемо вам продемонструвати, що 

відбувається в сучасному світі”. 

 „Gdzie śmietana?” https://tiny.pl/wj39p     

 „W tym podcas cie dowiesz się, czy łatwo było 

porozumiec  się nam – młodziez y polskiej i ukra-

in skiej – o naszych zwycza-

jach i tradycjach. Moz esz do-

wiedziec  się wiele o bohate-

rach występujących w tym 

odcinku. Zapraszamy do słu-

chania”. 

https://tiny.pl/w5zbb  

 

 

Projekt Biblioteki Publicznej w Dzielnicy We-

soła m.st. Warszawy we współpracy z 163 Li-

ceum Ogólnokształcące w Warszawie. 

Partner: Ośrodek Kultury Wesoła. 

Opieka i realizacja: Torba reportera i podca-

stera. 

Projekt jest finansowany przez Miasto Sto-

łeczne Warszawa. 

„Rozmo wki” opublikowane na Youtube  https://

tiny.pl/w5zbb spełniają wymogi dostępnos ci dla 

oso b słabosłyszących i Głuchych, napisy są w 

dwo ch językach: polskim i ukrain skim. 

Wszystkich podcasto w Coolturalna Wesoła 163, 

wraz z nowymi „Rozmo wkami polsko-ukrain sko-

białoruskimi” -  moz na słuchac : 

 Anchor: https://anchor.fm/coolturalna-

wesola-163 

 Google Podcasty: https://tiny.pl/wj39x  

 Spotify: https://tiny.pl/wj39w  

 YouTube:  https://tiny.pl/w5zbb 

Moz na o nas poczytac  na stronie Biblioteki Pu-

blicznej w Wesołej:  

https://bibliotekawesola.pl/?p=12321 .  

 

Magdalena Dworzyńska,  

Sława Chodacka-Marciniak  

wraz z uczestnikami warsztatów 

https://tiny.pl/wj39p
https://tiny.pl/w5zbb?fbclid=IwAR0LcnWzmnVZdyBz78-gPBjdDMwzYlL68xMYTJbz_YeNW3uHhiiznLoQ27M
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063317163230&__cft__%5b0%5d=AZXRXeMLoAuhsrevOojO5Yihw_UIOM9h6Hv367GElpoeySSf4zfTM9B-PNNDRErQb-ucvRrhvx_4yc7lxx_ohGkmp0rF6hlyDp1dJ0Ut6lkYR844EuA5ZPYRu3Na1dqvjMsgnLqN1MThY48jfig2ZyNWP0CZBszRsq9erTaGYUQk1rsNqr5-EYhbCk3u
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063317163230&__cft__%5b0%5d=AZXRXeMLoAuhsrevOojO5Yihw_UIOM9h6Hv367GElpoeySSf4zfTM9B-PNNDRErQb-ucvRrhvx_4yc7lxx_ohGkmp0rF6hlyDp1dJ0Ut6lkYR844EuA5ZPYRu3Na1dqvjMsgnLqN1MThY48jfig2ZyNWP0CZBszRsq9erTaGYUQk1rsNqr5-EYhbCk3u
https://www.facebook.com/okwesola?__cft__%5b0%5d=AZXRXeMLoAuhsrevOojO5Yihw_UIOM9h6Hv367GElpoeySSf4zfTM9B-PNNDRErQb-ucvRrhvx_4yc7lxx_ohGkmp0rF6hlyDp1dJ0Ut6lkYR844EuA5ZPYRu3Na1dqvjMsgnLqN1MThY48jfig2ZyNWP0CZBszRsq9erTaGYUQk1rsNqr5-EYhbCk3u3lgjGDENjzo19S0fLgTjb8
https://www.facebook.com/torbareportera?__cft__%5b0%5d=AZXRXeMLoAuhsrevOojO5Yihw_UIOM9h6Hv367GElpoeySSf4zfTM9B-PNNDRErQb-ucvRrhvx_4yc7lxx_ohGkmp0rF6hlyDp1dJ0Ut6lkYR844EuA5ZPYRu3Na1dqvjMsgnLqN1MThY48jfig2ZyNWP0CZBszRsq9erTaGYUQk1rsNqr5-EYhbCk3u3lgjGDENjzo19S0f
https://www.facebook.com/torbareportera?__cft__%5b0%5d=AZXRXeMLoAuhsrevOojO5Yihw_UIOM9h6Hv367GElpoeySSf4zfTM9B-PNNDRErQb-ucvRrhvx_4yc7lxx_ohGkmp0rF6hlyDp1dJ0Ut6lkYR844EuA5ZPYRu3Na1dqvjMsgnLqN1MThY48jfig2ZyNWP0CZBszRsq9erTaGYUQk1rsNqr5-EYhbCk3u3lgjGDENjzo19S0f
https://www.facebook.com/Miasto-Sto%C5%82eczne-Warszawa-788944381141611/?__cft__%5b0%5d=AZXRXeMLoAuhsrevOojO5Yihw_UIOM9h6Hv367GElpoeySSf4zfTM9B-PNNDRErQb-ucvRrhvx_4yc7lxx_ohGkmp0rF6hlyDp1dJ0Ut6lkYR844EuA5ZPYRu3Na1dqvjMsgnLqN1MThY48jfig2ZyNWP0CZBszRsq9erTaGYUQ
https://www.facebook.com/Miasto-Sto%C5%82eczne-Warszawa-788944381141611/?__cft__%5b0%5d=AZXRXeMLoAuhsrevOojO5Yihw_UIOM9h6Hv367GElpoeySSf4zfTM9B-PNNDRErQb-ucvRrhvx_4yc7lxx_ohGkmp0rF6hlyDp1dJ0Ut6lkYR844EuA5ZPYRu3Na1dqvjMsgnLqN1MThY48jfig2ZyNWP0CZBszRsq9erTaGYUQ
https://tiny.pl/w5zbb
https://tiny.pl/w5zbb
https://anchor.fm/coolturalna-wesola-163
https://anchor.fm/coolturalna-wesola-163
https://tiny.pl/wj39x
https://tiny.pl/wj39w
https://tiny.pl/w5zbb
https://bibliotekawesola.pl/?p=12321
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W CZASIE PRZERWY 

Poziomo: 

1.  Wielki rozlew wo d 

4.  Pompa pro z niowa 

7.  Mija jeden za drugim 

8.  Z o łty metal 

9.  Morska, to nereida 

10.  Gwarowo: diabeł, szatan 

11.  Nosił ją Pius XII 

12.  Poszkodowani w wypadku 

13.  Młody york 

16.  Gwałtowny skurcz mięs ni 

20.  Przesączanie płynu 

21.  Nie potrafi utrzymac  porządku 

22.  Hanna Gronkiewicz-..., b. prezes NBP 

23.  Gra w karty podobna do bakarata 

Pionowo: 

1.  Złomu - w martenie 

2.  Dawny potro jny garnek gliniany 

3.  Autor powies ci, nowel, opowiadan  

4.  Pot. dusigrosz 

5.  Mieszkanka Erywania 

6.  Wyraz przejęty z języka Koranu 

14.  Wien czy u go ry pastorał 

15.  Przerwa w przedstawieniu 

17.  Potocznie o partiach konserwatywnych 

18.  Spotkanie druho w 

19.  Wypornos c  statku wodnego 

przedruk z nr styczeń 2023 


